Zmluva o spolupráci č. SNM- MBKH - ZOS-2020/2734

uzatvorená podľa ust. § 51 zák. č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

Slovenské národné múzeum- Múzeum bábkarských kultúr a hračiek hrad Modrý Kameň osvedčuje právo konať na základe Rozhodnutia MK SR č. MK-4541/2017-110/15225 o vydaní úplného znenia zriaďovacej listiny SNM zo dňa 10. októbra 2017 v znení Rozhodnutia MK SR č. MK-2493/2019-110/3868 zo dňa 14. marca 2019.

Sídlom:

Štatutárny zástupca:

Osoba oprávnená konať

vo veciach realizácie zmluvy:

Bankové spojenie:

IČO DIČ: IČ DPH:

Kontakty:

Zámocká č.1, 992 01 Modrý Kameň

Mgr. Branislav Panis, generálny riaditeľ SNM

Mgr. Helena Ferencová, riaditeľka SNM-Múzea bábkarských kultúr a hračiek hrad Modrý Kameň

Štátna pokladnica

SK 658180 000 000 7 000243792

00164721 2020603068 SK 2020603068 047/2454101

helena.ferencova@snm.sk /d'alej SNM - MBKH/

Mesto Modrý Kameň

Sídlom:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie, č. účtu:

IČO: DIČ: Kontakty: Mestský úrad, 992 01 Modrý Kameň Ing. Mária Bednárová, primátorka mesta

VUB a.s. pobočka Veľký Krtíš č.účtu 2772440953/0200

0031 9457 2021243191 047/4870076

Preambula

SNM-Múzeum bábkarských kultúr a hračiek je špecializované múzeum, ktoré plní aj funkcie regionálneho vlastivedného múzea. V rámci múzejnej špecializácie má celoslovenskú pôsobnosť. SNM-MBKH je dokumentačné, vedecko-výskumné a metodické pracovisko, zamerané na dejiny bábkového divadla, dokumentáciu súčasnosti bábkového divadla, dejiny a vývoj detskej hračky ako aj dejín regiónu. Poslaním SNM-MBKH je cieľavedomé zhromažďovanie, ochraňovanie, vedecké a odborné spracovanie a sprístupňovanie zbierkových predmetov oblastí divadelných bábok, detskej hračky, národopisu a histórie regiónu.

- Mesto Modrý Kameň chráni kultúrne dedičstvo zachované v katastri mesta a spolupracuje so SNM – MBKH hrad Modrý Kameň pri záchrane, prezentácii a využívaní NKP hradu Modrý Kameň v súlade s platnou legislatívou pre prospech spoločnosti.
- Táto zmluva je uzatvorená na základe platných legislatívnych noriem, týkajúcich sa ochrany kultúrneho dedičstva, konkrétne NKP hrad Modrý Kameň a zbierkových predmetov SNM Múzea bábkarských kultúr a hračiek. Zmluva vychádza z rešpektovania zásad Etického kódexu múzeí ICOM vydaného Medzinárodnou radou múzeí, ktorý v úvode význam múzeí rozširuje z profesionálnych a vzdelávacích funkcií až po ich úlohu pri užívaní voľného času, turistiky a propagácii kultúrnej identity. Ďalej ide o čl. 2.11 Etického kódexu múzeí, týkajúcich sa činností múzeí vytvárajúcich zdroje.
- Zmluvné strany vyhlasujú, že údaje uvedené v záhlaví tejto zmluvy sú pravdivé a
 aktuálne a zaväzujú sa vzájomne bez meškania oznámiť druhej zmluvnej strane
 každú zmenu, ktorá by mohla mať vplyv na plnenie zmluvných záväzkov. Sú si
 vedomí, že pri neoznámení takejto skutočnosti budú znášať následky, ktoré môžu
 druhej zmluvnej strane z neznalosti týchto údajov vzniknúť.

Článok I. Predmet zmluvy

Predmetom zmluvy je vymedzenie práv a povinností zmluvných strán pri realizácii spolupráce v oblasti prezentácie a propagácie NKP hradu Modrý Kameň, jeho zbierkových predmetov, mesta Modrý Kameň a celého regiónu.

Článok II. Povinnosti zmluvných strán

Mesto Modrý Kameň sa dňom podpísania tejto zmluvy zaväzuje:

- poskytnúť reklamné plochy na propagáciu podujatí a činnosti múzea (plagáty, panely), odvysielanie propagačných relácií v mestskom rozhlase,
- b) bezplatne poskytnúť priestor parku na Mariánskom námestí na umiestnenie pevného reklamného pútača múzea v súlade s platnými predpismi,
- podporovať aktivity múzea na území mesta Modrý Kameň v zmysle organizačných opatrení spoločných podujatí odsúhlasených obidvoma stranami,
- zapožičanie a montáž pódia, stoličiek, stolov na podujatia v exteriéri hradného areálu,
- bezplatné poskytnutie sály kultúrneho domu mesta Modrý Kameň pre kultúrno-spoločenské podujatia organizované SNM-MBKH hrad Modrý Kameň v exteriéroch hradu Modrý Kameň v prípade nepriaznivého počasia,
- každoročne do konca apríla zosúladiť podujatia mesta s plánom podujatí múzea v priestoroch múzea,
- g) termín každého občianskeho obradu v zmluvných priestoroch konzultovať

so zodpovedným zamestnancom múzea ihneď pri prijatí žiadosti o občiansky obrad,

 ta každý vykonaný obrad alebo podujatie uhradiť múzeu 20 € na krytie nákladov /energie, upratovacie práce/. Splatnosť poplatku je k polroku a ku koncu kalendárneho roka /2x ročne/ po vystavení faktúry za používanie priestorov,

 poskytovať zariadenie spoločenskej sály patriace mestu pri zabezpečovaní podujatí a k bežnej prevádzke expozícií múzea,

i) pri konaní obradov používať iba priestory uvedené v tejto zmluve,

 j) zodpovedať za poškodenie zbierkových predmetov umiestnených v priestoroch využívaných na konanie obradu, počas obradu.

SNM - Múzeum bábkarských kultúr a hračiek hrad Modrý Kameň sa zaväzuje :

- a) poskytnúť mestu priestory barokovej sály východného krídla kaštieľa, Paloty, banketky a kaplnky, priľahlé sociálne zariadenia a spoločné priestory /nádvorie/ k usporiadaniu občianskych obradov
- b) zabezpečovať prevádzku, údržbu a upratovanie uvedených priestorov
- niesť zodpovednosť za poškodenie /nie opotrebovanie /zariadenia reprezentačnej sály / štýlové stoličky, obradný pult, štátny znak a erby mesta a Novohradu/.
- d) k spolupráci v oblasti kultúrno-spoločenských podujatí organizovaných mestom Modrý Kameň
- poskytnúť bezplatne priestory nádvoria a reprezentačnej sály na konanie spoločných kultúrnych podujatí /Gaštanové slávnosti, prijatie významných hostí mesta,..../
- f) pre významné návštevy mesta Modrý Kameň sprístupniť bezplatne svoje stále expozície a krátkodobé výstavy v celkovom počte 100 návštevníkov.

Článok III. Ďalšie zmluvné dojednania

- 1. Zariadenie reprezentačnej sály hradu /štýlové stoličky, obradný pult, štátny znak a erby mesta a Novohradu/, sú majetkom mesta Modrý Kameň.
- 2. SNM Múzeum bábkarských kultúr a hračiek hrad Modrý Kameň si vyhradzuje právo, že v prípade umiestnenia výstavy sa občianske obrady budú konať v priestoroch kaplnky múzea prípadne v barokovej sále východného krídla kaštieľa. Táto skutočnosť bude oznámená Mestu Modrý Kameň s dostatočným predstihom.
- 3. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 1.októbra. 2020 do 1.októbra 2025.

Článok IV. Záverečné ustanovenia Zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých SNm-MBKH dostane 3 vyhotovenia a Mestský úrad Modrý Kameň dostane 2 vyhotovenia.

- Meniť a dopĺňať znenie tejto zmluvy je možné iba formou písomných dodatkov, ktoré nadobúdajú platnosť dňom ich podpisu štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán. Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom obsahu tejto zmluvy.
- Účinnosť nadobudnú dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR
- Na vzťahy, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve platia príslušné ustanovenia zákona č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy SR.
- Zmluvné strany spoločne vyhlasujú, že zmluva bola uzavretá slobodne, vážne, je formulovaná určito a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju potvrdzujú vlastnoručnými podpismi
- Zmluvné strany súhlasia so zverejnením plného znenia tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.

1.10.2020

SLOVENSKÉ NÁRODNÉ MÚZEUM MŮZEUM BÁBKÁRSKYCH KULTÚR A HRAČIEK

oň

WESTO Z

Ing. Mária Bedi primátorka mesta Modrý Kameň

Riaditeľka SNM- MBKH M.Kameň